
Управление образования
Администрации Кадуйского муниципального района

ПРИКАЗ

«1» октября 2021 года №220

п.Кадуй

Об организации проведения 
муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 г. № 678, организационно-технологической моделью проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, утвержденной 
приказом управления образования № 171 от 17.08.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на период подготовки и проведения олимпиады в 2021-
2022 учебном году (Приложение 1).

2. МБУ «Ресурсный центр» организовать проведение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в период с 9 
ноября по 6 декабря 2021 года.

3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2021- 
2022 учебном году в сроки, установленные приказом Департамента 
образования области от 21.09.2021 г. № 1810. (Приложение 2).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа ВсОШ (Приложение 3).
5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить присутствие членов 

жюри на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
6. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников МБОУ «Кадуйская СШ №1» (директор О.Н. Петрова). 
Открытие предметных олимпиад, регистрация участников: 8 ч. 30 мин.
Начало предметных олимпиад: 09 ч. 00 мин.

7. Прокошкиной Е. В., и.о. директора МБУ «Ресурсный центр» назначить лиц, 
привлекаемых в качестве организаторов в аудитории, дежурных вне аудитории 
по соответствующему общеобразовательному предмету.

8. В муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету принимают участие победители и призёры школьного этапа. В 
олимпиаде по физической культуре образовательное учреждение представляет: 
7 - 8  классы -  3-х юношей и 3-х девушек; 9 - 11  классы -  3-х юношей и 3-х 
девушек.

9. Руководителям образовательных учреждений направить заявку на участие в 
муниципальном этапе олимпиады в МБУ «Ресурсный центр» не позднее 01 
ноября 2021 года.

10. Контроль исполнения приказа возложить на Прокошкину Елену Васильевну,
> 'r И О В й  > - * ч

Т.И.Скрябина


